

Bayerischer Landesausschuss für Hauswirtschaft e.V. – Prinzregentenstraße 9 – 86150 Augsburg Telefon (0821) 15 34 91- Fax (0821) 50 866 488 <u>leistungswettbewerb@baylah.de</u>

Augsburg, 13. Dezember 2024

58. Bayerischer Landesleistungswettbewerb für Auszubildende in der Hauswirtschaft - Allgemeine Informationen

Liebe Schüler/innen, Liebe Lehrkräfte,

hier finden Sie Details zum Bayerischen Landesleistungswettbewerb.

Organisation und Durchführung: 58. Bayerischer Landesausschuss für Hauswirtschaft e.V.

Termine: 18. Januar 2025 Präsentation (online)

24. Januar 2025 Kennenlernabend + Planung (Präsenz)

25. Januar 2025 Praktische Durchführung und

Abschlussfeier mit Siegerehrung (14:30 Uhr bis 16:30 Uhr)

Thema des Wettbewerbs: Klimaschule Bayern – Wir gehen nachhaltig in die Zukunft

Ansprechpartner Bayerischer Landesausschuss für Hauswirtschaft e.V.

und Projektleitung: Frau Anja Müller

leistungswettbewerb@baylah.de

Die Aufgabe zur **Präsentation** wird für die ausgewählten Teilnehmer/innen am 13.12.2024 online gestellt.

Warum Sie am Wettbewerb teilnehmen sollten?

- ✓ Weil die Teilnahme am Berufswettbewerb mit den Besten Bayerns etwas Besonderes ist.
- ✓ Weil Sie die Möglichkeit haben, Ihre Leistungen im Vergleich mit anderen Auszubildenden in der Hauswirtschaft zu messen.
- ✓ Weil Sie damit Ihr Wissen und Ihr Können unter Beweis stellen.
- ✓ Weil Sie an diesen beiden Tagen viele neue Kontakte knüpfen können; vielleicht sogar neue Freundschaften schließen.
- ✓ Weil Sie durch die Teilnahme an diesem Wettbewerb mit einem Weiterbildungsstipendium finanziell unterstützt werden können.
- ✓ Weil es eine gute Prüfungsvorbereitung ist.
- ✓ Oder einfach, weil es ein tolles Event ist!

1



Bayerischer Landesausschuss für Hauswirtschaft e.V. – Prinzregentenstraße 9 – 86150 Augsburg Telefon (0821) 15 34 91- Fax (0821) 50 866 488 leistungswettbewerb@baylah.de

Die Erstplatzierten werden zur Deutschen Juniorenmeisterschaft Hauswirtschaft 2025 eingeladen. Hierfür entstehen Ihnen keine Kosten. Die Auszubildenden dürfen am Tag der Juniorenmeisterschaft höchstens 26 Jahre alt sein.

Bilder vom Leistungswettbewerb werden teilweise auf der Homepage des BayLaH und im Geschäftsbericht des BayLaH veröffentlicht. Sollte dies jemand nicht wünschen, so muss er der Veröffentlichung ausdrücklich widersprechen.

Wir freuen uns auf einen spannenden Leistungswettbewerb mit Ihnen.

Mit freundlichen Grüßen

Anja Müller Organisation Landesleistungswettbewerb Bayerischer Landesausschuss für Hauswirtschaft e.V.